
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N° 1»

ПРИКАЗ
от 01.09.2025 г. № 132\1-д

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ естественно-научной и технической направленностей 

и перечня курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной 
направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Слободо-Туринская средняя 

общеобразовательная школа № 1», в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Слободо-Туринская средняя общеобразовательная школа № 1» от 
30.01.2024 № 21-д «О создании в 2024 году на базе Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Слободо-Туринская средняя общеобразовательная 
школа N° 1» центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно­
научной, математической, информационной грамотности, формирования критического 
и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной 
и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ естественно-научной и технической направленностей, реализуемых 
с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном году 
(прилагается).

2. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной 
направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
в 2025/2026 учебном году (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Директор Л. Н. Струима

О

4



\

*

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
«Слободо-Туринская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
от 01.09.2025 № 132\1-д 
«Об утверждении перечня 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 
естественно-научной и технической 
направленностей и перечня курсов 
внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности, 
реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
«Слободо-Туринская средняя 
общеобразовательная школа № 1», 
в 2025/2026 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ естественно-научной и технической направленностей, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024/2025 учебном году

Номер
строки

Наименование дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей 

программы

Направленность программы 
(естественно-научная/техническая)

Целевая аудитория*

1 Дополнительная общеобразовательная 
общерл юн мающая программа технической

техническая 11-15 лет



\
\

направленности «Робототехника»
2 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа естественно-научной 
направленности «Юный биолог»

естественно-научная 12-15 лет

^указывается № класса или возраст обучающихся

*



УТВЕРЖДЕНО
приказом Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
«Слободо-Туринская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
от 01.09.2025 № 132\1-д 
«Об утверждении перечня 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 
естественно-научной и технической 
направленностей и перечня курсов 
внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности, 
реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
«Слободо-Туринская средняя 
общеобразовательная школа № 1», 
в 2025/2026 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с использованием средств обучения 

и воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в 2024/2025 учебном году

Номер
строки

Наименование курса внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности

Целевая аудитория*

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 8-9 классы



общеинтеллектуальной направленности «Занимательная физика»
2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности «Открытие мира физики»
5-7 классы

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности «Химия вокруг нас»

11 класс

4 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности «Химия для любознательных»

7-9 классы

*указывается № класса или возраст обучающихся


